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Republika ¢ Kosovés — Republika Koseva
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 483/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thaqi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétarg, si dhe me
pjesémarrjen e zyrtares ligjore Fatjona Bekteshi, duke vendosur lidhur me apelin e Almira
Bajramit nga Prizreni, kandidate pér deputete nga subjekti politik Jedinstvena Goranska
Partija (JGP), paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), t&
datés 07.11.2019, me t& cilén ka kérkuar rinumérim t& votave n& vendvotim me nr.0502A-
0IR, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, t& datés
06.10.2019, né€ seancén e panelit t& mbajtur me daté 09.11.2019, mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.483/2019 e datés 08.11.2019, e paragitur nga Almira
Bajramit nga Prizreni, kandidate pér deputete nga subjekti politik Jedinstvena Goranska
Partija (JGP), kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), t& datés
07.11.2019, me t& cilén ka kérkuar rinumérim t& votave né vendvotim me nr.0502A-01R.

Arsyetim

Me daté 08.11.2019, kandidatja pér deputete nga radhét e subjektit politik Jedinstvena
Goranska Partija (JGP), Almira Bajramit, ka paraqitur n&¢ PZAP, apelin Anr.483/2019, me t&
cilén kérkon q& t& rinumérohet vendvotimi me nr.0502A-01R, né& fsh. Brod t& Komunés s&
Dragashit, pasi q& pas rinumérimit nga KQZ-ja n& ké&t& vendvotim ka ndryshuar vetém numri
i votave tek un&, nga 24 n& 4 gjé e cila &shté publikuar edhe né media ku akuzohem pér
keqpérdorim t&€ votave nga ana e kandidatit, prandaj jam e detyruar qé t& kérkoj rinumérimin
e k&saj gendre t& votimit pér t& déshmuar se nuk kam t& béjé asgjé me kété dhe se e gjithé kjo
&sht€ shpifje. Parashtruesja e apelit nuk ka bashkangjitur asnjé prové lidhur me pretendimet e
saj.

N& pérgjigje né€ apel t& datés 09.11.2019, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), thekson se
né bazé t€ Rregullés Zgjedhore 06/2013, procedura e Qendrés s&é Numérimit dhe Rezultateve
nuk lejon asnjé Formular t& Rezultateve t& kaloj (procedohet si i rregullt) nése nuk pérputhen
votat e subjekteve me votat ¢ kandidatéve, g& do t& thoté se nése subjekti nuk ka vota dhe
kandidatét kan€ vota, atéheré Formulari nuk procedohet i rregullt dhe shkon n& Auditim ose
subjekti ka vota dhe kandidatét nuk kang vota, Formulari nuk procedohet i rregullt dhe shkon
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n& Auditim. Auditimi kontrollon t& gjitha kéto raste dhe n& bazé t& te gjeturave pérgatit
raportin dhe QNR, n& bazé t& raportit t& Auditimit rekomandon KQZ-ng, q& vendvotimet qé
kang probleme t& késaj natyre t& rinumérohen. Mé tutje n& pérgjigje thekson se bazuar né
nenin 5 paragrafi 7 i Rregullés s¢ PZAP-sé nr. 02/2015, dhe arsyet e lartcekura, konsiderojmé
se ankesa &sht& e pabazuar dhe si e tillé duhet t& refuzohet.

Paneli, pasi q& shqyrtoj apelin vlerésoi se:
Apeli éshté i pabazuar

Paneli, vler€son se parashtruesja e apelit n& mbéshtetje t& pretendimeve t& saj, nuk ka ofruar
déshmi te qarta dhe bindése lidhur me pretendimet e saj, edhe pse né kuptim t& nenit 117
paragrafi 3 t& LZP-s¢, barra e t& provuarit bie mbi ankuesen, n& rastin konkret, paneli, nuk
mundi t& konstatoj se ka pasur gabime gjat8 rinumérimit t& votave, pér faktin se théniet e saj
nuk mbéshtetén né asnjé prové konkrete lidhur me até se gfarg éshté pretenduar n& apel sepse
nga vet deklarimet e ankuesit vértetohet fakti se me rihapjen e kutisé, gjegjésisht me
rinumérim jan& konstatuar sakté se sa vota i ka pasur e njéjta né kéts vendvotim, dhe po ashtu
rezultatet preliminare nuk jan& rezultate t& ankimueshme dhe gjaté procesit t& rinumérimit
nése ka mospérputhje mund t& pérmirésohen sig ka vepruar QNR-ja n& k&t& rast, me rastin e
rinumérimit.

Andaj, Paneli vierésoi se apeli i parashtruar nga Almira Bajrami e subjektit politik JGP, nuk
&shté bazuar n€ déshmi t& qarta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-
s&, pasi q€ nga shkresat e 1&ndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje gjaté
rinumé&rimit t& votave.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe
118 paragrafi 1 t& LZP-sg, paneli, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.483/2019 mé datén 09.11.2019
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshié e lejuar ankesa sipas nenit 118 par?z4 M WA - &
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenn\ﬁgqr q/es-//
pranimit té kétij vendimi.



